

Projekty BO na 2025 rok

Nr projektu na liście	Tytuł projektu	Opis projektu
1	Bezpłatne zajęcia z Jogi na Bemowie	<p>Bezpłatne zajęcia Jogi na Bemowie to cykl 80 spotkań o sprawdzonej formule prowadzonych przez najlepszych instruktorów. Podczas zajęć uczestnicy poznają kilka rodzajów jogi np. joga ogólna, joga zdrowy kręgosłup, joga rozciągająca, relaksacyjna bądź joga regeneracyjna. Głównym celem zajęć (poza pobudzeniem aktywności fizycznej) jest wyrobienie prozdrowotnych nawyków, ale również integracja lokalnej społeczności i wspólne spędzanie czasu. W projekcie przewiduję prowadzenie cotygodniowych spotkań w placówkach bibliotecznych od marca do czerwca oraz od września do grudnia, a w sezonie letnim od lipca do sierpnia na świeżym powietrzu - w Parku Górczewska lub na Forcie Bema. W projekcie będzie mogła wziąć udział młodzież od 16 roku życia oraz dorośli i seniorzy. Czas trwania warsztatów to 1,5 godz. Zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowanego instruktora przez 10 miesięcy, 2 razy w tygodniu – 80 spotkań. Zapisy na zajęcia w placówkach prowadzone będą przez Organizatora telefonicznie lub internetowo. Mieszkańcy będą mogli wziąć udział w zajęciach tylko raz w tygodniu, wyjątkiem będzie sezon letni, w którym będzie możliwy wstęp wolny. Uczestnicy zostaną wyłonieni według kolejności zgłoszeń. Zajęcia odbywające się latem będą bez zapisów. W ramach projektu zostanie zakupiony sprzęt do ćwiczeń oraz literatura dotycząca tematyki zajęć.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/28798</p>
6	Książkomaty na Bemowie (Jelonki)	<p>Projekt polega na postawieniu kolejnych książkomatów w proponowanych lokalizacjach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Szkoła Podstawowa przy ul. Szobera, - na terenie LXXVIII Liceum Ogólnokształcącego im. M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, ul. Anieli Krzywoń 3 <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/28210</p>
13	Warsztaty dla dorosłych i doposażenie bibliotek o nowości książkowe, audiobooki, prenumeraty online	<ol style="list-style-type: none"> 1. Doposażenie Bibliotek o nowości wydawnicze – komiksy, dla dzieci i nastolatków, przewodniki podróżnicze, rozwojowe, historyczne, biografie, inne oraz prenumeratę gazet online 2. Warsztaty dla dorosłych: <ul style="list-style-type: none"> - uwalnianie traum z ciała – Lowen, body movemnet, TRE, medytacja dynamiczna Osho - salsa kubańska dla Pań i Panów – taniec w kręgu ze zmianą partnerów - zajęcia z neurografiki – manifestuj bogactwo, miłość, szczęście, zdrowie - Spotkania ze znanymi osobami - Tantra dla singli i par (to nie sex) – wykłady o komunikacji, dotyku, potrzebach - jak założyć firmę i rozliczać oraz optymalizować dochody z różnych źródeł – doradca podatkowy online i na żywo: działalność

		<p>nierejestrowana, 1-osobowa działalność gospodarcza, mała firma, duża firma, fundacja</p> <p>- Wykłady z medycyny chińskiej</p> <p>- Wykłady z Ajurwedy</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/28820</p>
14	Zakup e-booków, audiobooków i e-prasy dla czytelników bemowskiej biblioteki	<p>Projekt ma na celu bieżące uzupełnianie zasobów bemowskiej biblioteki w nowości takie jak e-booki, audiobooki oraz e-prasę. Tego typu zbiory cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców Bemowo i są bardzo chętnie wypożyczone przez czytelników. Uzyskane fundusze zostaną przeznaczone na zakup dostępnych na rynku zbiorów specjalnych. Do 3 placówek bibliotecznych (XVII Czytelnia (ul. Powstańców Śląskich 17), 114 Wypożyczalnia (ul. Powstańców Śląskich 17), 119 Wypożyczalnia (ul. Pełczyńskiego 28c) zostaną zakupione takie pozycje po które chętnie sięgają czytelnicy.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/30077</p>
17	Bezpłatne wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży na Bemowie	<p>Głównym celem projektu jest organizacja bezpłatnego wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży w dwóch placówkach bibliotecznych na Bemowie. Działania w ramach projektu miałyby zagwarantować im profesjonalną pomoc specjalistów z zakresu psychologii dziecięcej, aby uzupełnić istotną lukę w systemie pomocy dzieciom w Polsce. Realizacja projektu pozwoli znaczącej liczbie dzieci i młodzieży bezpłatnie skorzystać z indywidualnej pomocy psychologicznej u specjalistów z tej dziedziny.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29800</p>
35	Rodzinne Eko-warsztaty „Co w trawie piszczy?”	<p>Cykl bezpłatnych rodzinnych spotkań ekologicznych podnoszących świadomość i promujących ekologiczną postawę wśród najmłodszych i ich rodziców. Projekt składa się z sześciu modułów, na które składają się ze spotkania z specjalistą i warsztatów tematycznych z danej dziedziny. Każdy moduł składa się ze spotkania z specjalistą oraz warsztatów z innej z dziedziny ekologii np: energetyki, oszczędzania wody pitnej, ochrony pożytecznych owadów, czy zrównoważonego rozwoju przemysłu odzieżowego. Przykładowe tematy warsztatów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Woda: spotkanie z ekspertem (susza, zbieranie deszczówki w jaki sposób pomagamy środowisku) oraz warsztaty czytelnicze – warsztaty plastyczne 2. Pszczoły: porozmawiamy o pszczołach, degustacja miodów / robienie świeczek z wosku, warsztaty czytelnicze – stwórz własną pszczołę 3. Moda: zrównoważony rozwój oraz zmniejszenie konsumpcji – dlaczego warto?, w jaki sposób wybierać ubrania i dlaczego np. te o naturalnych składach (lepsza trwałość, zmniejszenie mikroplastiku uwalnianego podczas prania odzieży), warsztaty przerabiania odzieży – na np. posłanka dla psa, kota 4. Energia: jak oszczędzać energię, skąd mamy prąd – spotkanie ze specjalistą od energii wiatrowej lub słonecznej, książki dla dzieci dot. Energii, warsztaty czytelnicze - wiatraczki

		<p>5. Powietrze - co z tym smogiem? : dlaczego zimą mamy większe zanieczyszczenie powietrza, smog i jego negatywne skutki (zdrowie), ograniczenie emisji węgla, dlaczego warto zrezygnować z samochodu na rzecz komunikacji lub roweru – spotkanie ze specjalistą, zadanie czytelnicze - moją bibliotekę odwiedzam rowerem/hulajnogą (zdjęcia z przy rowerze z książkami – drobne upominki dla czytelników) oraz warsztaty plastyczne</p> <p>6. Jesienne spotkanie rodzinne - Dlaczego kocham Bemowski Las? - spotkanie z przyrodnikiem / leśniczym z Kampinosu dot. zwyczajów leśnych mieszkańców, ABC... kultury w lesie (jak powinnyśmy zachowywać się w lesie), zadanie czytelnicze - Konkurs fotografii "Podróże z Łosiem", warsztaty plastyczne – mój przyjaciel jeź.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29740</p>
37	Bezpłatna wypożyczalnia zabawek i pomocy Montessori oraz bezpłatne warsztaty i salka zabaw w Spotykalni	<p>Projekt zakłada doposażenie bezpłatnej wypożyczalni zabawek i pomocy Montessori w bemowskich bibliotekach . Zostaną zakupione pomoce skierowane do dzieci od 1 do 10 roku życia. Zostanie również doposażony kącik dziecięcy w Mał Spotykalni, odbędą się warsztaty z robienia pomocy, warsztaty rozwojowe i zostaną nagrane filmy jak korzystać z pomocy w domu.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29930</p>
45	Zakup książek do placówek bemowskiej biblioteki	<p>Projekt jest kontynuacją projektów realizowanych w latach ubiegłych i ma na celu wzbogacenie zasobów bemowskiej biblioteki o nowości książkowe przeznaczone dla dorosłych, młodzieży oraz dzieci. Za uzyskane środki kupione zostaną książki do wszystkich placówek bibliotecznych na terenie Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29657</p>
46	„Plenerowe spotkania z kulturą” – pikniki czytelnicze przy placówkach biblioteki połączone z wymianą książek i gier	<p>W ramach projektu przewidziana jest organizacja 5 pikników czytelniczych – 2 przy XVII Czytelni oraz 3 przy 29 Wypożyczalni - łączących wymianę książek i gier z szeroką ofertą warsztatową - zarówno tą skierowaną do osób dorosłych jak również do dzieci i młodzieży. Umożliwi to uczestnictwo i skorzystanie z oferty całym rodzinom. Pikniki organizowane zostaną w maju, czerwcu oraz we wrześniu. Podczas pikniku będą atrakcje i animacje dla dzieci oraz warsztaty literacko –plastyczne jak również przedstawienia teatryku kamishibai dla najmłodszych. Zatrudnione zostaną osoby do prowadzenia warsztatów oraz animator, który będzie czuwał nad przebiegiem całej imprezy. Podczas pikników dorośli oraz dzieci i młodzież będą mieli również możliwość zapoznania się z ofertą oraz zapisania do biblioteki.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29585</p>
50	Orientacja na książkę – gra terenowa przy placówkach bibliotecznych	<p>Gra terenowa przy i w placówkach bibliotecznych tzw. escape room jest to popularna forma zabawy, w której uczestnicy „zamykani” są w danym pomieszczeniu lub miejscu, a uwolnienie następuje po odnalezieniu odpowiedzi na serie zagadek. Projekt zakłada organizację takich gier przy i w 3 placówkach bibliotecznych:</p>

	(familijna)	Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży nr 29 (ul. Konarskiego 6), Wypożyczalnia dla Dorosłych Dzieci i Młodzieży nr 114 (ul. Powstańców Śląskich 17), Wypożyczalnia dla Dorosłych Dzieci i Młodzieży nr 119 (ul. Pełczyńskiego 28 c). Projekt zakłada organizację 3 razy w miesiącu w każdej ze wskazanych placówek organizację gry, która w założeniu ma za zadanie przybliżyć uczestnikom funkcjonowanie biblioteki, zapoznać z działami, sygnaturami czy podstawowymi urządzeniami w bibliotece. Planowane jest również organizowanie gier opartych na bazie literatury dostępnej w konkretnej placówce. Podczas gry uczestnicy będą mieli możliwość wyboru poziomu trudności np. dla młodszych uczestników wraz z rodzicem otrzyma zadanie znalezienia moli książkowych, a dla starszych rozwiązanie zagadki kryminalistycznej. https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29752
51	Bezpłatne warsztaty dla dorosłych, dzieci, młodzieży oraz warsztaty rodzinne w placówkach bibliotecznych	W ramach projektu zorganizowane zostaną bezpłatne warsztaty z: druku 3 D (dla dzieci i młodzieży), kaligrafii (dla dorosłych i młodzieży), detektywistyczne (dla dzieci), papieru czerpanego (rodzinne), rysowania mangi/komiksu (dla dzieci i młodzieży) https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29899
56	Historia pisana fotografią – e-album zdjęć „Bemowo wczoraj i dziś”	W ramach projektu powstanie e-album, który będzie zbiorem unikalnych zdjęć historycznych terenów Dzielnicy Bemowo z zestawieniem ich z widokiem tych miejsc współcześnie Fotografia jest obecna w naszym życiu na co dzień. Zwłaszcza teraz – w dobie smartphona – wszyscy mają możliwość szybkiego wykonania zdjęć. Natomiast fotografie z albumów rodzinnych są świadectwem historii – wydarzeń, ludzi i miejsc. Celem projektu jest stworzenie unikalnego albumu przedstawiającego historyczne zdjęcia z terenu dzielnicy i zestawienie tych zdjęć z widokiem tych miejsc współcześnie. Album zostałby opublikowane na stronie internetowej Bemowskiej Biblioteki oraz w katalogu jej zbiorów. W ramach prac nad projektem poprosimy mieszkańców Dzielnicy Bemowo o przyniesienie z ich zasobów ciekawych zdjęć historycznych, które posiadają w swoich archiwach. Skorzystamy również z archiwów cyfrowych. Następnie ogłoszony zostanie konkurs wśród mieszkańców dzielnicy na wykonanie zdjęć tych samych miejsc obecnie. Spośród laureatów zostaną wybrane 3 osoby, których zdjęcia zostaną wykorzystane przy tworzeniu albumu. Projekt będzie realizowany od lutego do listopada 2025 roku. https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/30083
61	Zajęcia psychoedukacyjne dla dorosłych w bibliotece na Bemowie	W ramach projektu zrealizowane będą: 1. Warsztaty umiejętności społecznych – dla osób, którym zależy na nabyciu/poprawieniu umiejętności nawiązywania i utrzymywania relacji interpersonalnych w pracy, w relacjach z rodziną, znajomymi, wyrażania swoich opinii, uczuć i potrzeb w sposób asertywny przy jednoczesnym rozumieniu i szanowaniu perspektywy innych.

		<p>2. Warsztaty rozwiązywania konfliktów i prowadzenia trudnych rozmów.</p> <p>3. Warsztaty edukacyjne o sposobach zapobiegania kryzysom psychicznym</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29758</p>
63	„Czas na bajkę” - warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci na podstawie baśni z różnych stron świata oraz spotkania literacko-muzyczne	<p>Projekt zakłada realizację – w placówkach bibliotecznych - spotkań literacko-plastycznych dla dzieci opartych o baśnie i bajki z różnych krajów. Spotkania prowadzone w formie warsztatów podczas których uczestnicy zapoznają się z najpopularniejszymi utworami opartymi na poezji znanych autorów. Podczas spotkań nie zabraknie tańca, śpiewu, gier i zabaw muzycznych.</p> <p>Warsztaty literacko-plastyczne zostaną zorganizowane w dwóch placówkach bibliotecznych: MAL Spotykalia (ul. Powstańców Śląskich 126) oraz XVII Czytelnia (ul. Powstańców Śląskich 17). Zajęcia będą realizowane w dwóch cyklach składających się z 6 spotkań.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29666</p>
65	Bezpłatne lekcje teatralne dla dzieci i młodzieży oraz rodzinne spektakle teatralne przy placówkach bemowskiej biblioteki „Teatr na leżakach”	<p>Projekt przewiduje organizację 8 spektakli teatralnych w placówce bibliotecznej przy ul. Konarskiego 6 oraz realizację warsztatów teatralnych dla dzieci i młodzieży w MAL Spotykalia Biblioteka Sąsiedzka. Zrealizowane spektakle powinny mieć charakter interaktywny, aby mali widzowie mogli uczestniczyć w przedstawieniu. Dodatkowo proponowane przedstawienia powinny zawierać treści wychowawcze i edukacyjne.</p> <p>Drugim z elementów projektu jest organizacja lekcji teatralnych (warsztatów), których pierwsza edycja w 2023 roku cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Lekcje będą zorganizowane w formie 3 modułów tematycznych prowadzonych w oparciu o różne formy teatralne.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29813</p>
66	Biblioteka – nowoczesna strona internetowa i aplikacja mobilna	<p>Stworzenie nowoczesnej strony internetowej z ładną szatą graficzną, responsywnej (a'la aplikacja) na różne urządzenia połączonej z profilem dzielnicy na Facebooku, Instagramie, Tik Toku wraz z opcją zapisu na warsztaty ze strony.</p> <p>Stworzenie responsywnej strony biblioteki połączonej z jej profilem na Facebooku, Tik-toku, Instagramie wraz z opcją zapisu na warsztaty.</p> <p>Strona Biblioteki:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nowoczesna szata graficzna z możliwością ustawienia kolorystyki wg. preferencji czytelnika. • usprawnione wyszukiwanie książek, audiobooków, gier, czasopism w całym katalogu oraz osobno w każdej Bibliotece dzielnicy • połączenie z profilem Biblioteki na Facebooku, Tik-toku, Instagramie. • możliwość rezerwowania pozycji z katalogu • zapisy na warsztaty organizowane przez Bibliotekę lub MAL <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/28816</p>

69	Bezpłatne korepetycje dla dzieci i młodzieży w Bibliotece na Bemowie	<p>Głównym celem projektu jest organizacja bezpłatnych korepetycji dla dzieci i młodzieży w bibliotece na Bemowie. Projekt miałby umożliwić im nabycie niezbędnej lub poszerzenie posiadanej wiedzy z takich przedmiotów jak: matematyka, chemia, fizyka, oraz języki: polski, angielski oraz hiszpański.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29798</p>
71	Bezpłatne warsztaty dla dzieci wyrażania emocji przez sztukę	<p>Projekt zakłada realizację warsztatów - spotkań ze sztuką skierowanych do dzieci w wieku wczesnoszkolnym (klasy I – III). Celem projektu jest kształtowanie umiejętności nazywania emocji u siebie oraz u innych, nauka sposobów wyrażania emocji, rozwijanie samoakceptacji oraz umiejętności działania w grupie. Projekt polega na organizacji 4 cykli zajęć (2 cykle wiosenne oraz 2 cykle jesienne) w dwóch placówkach – MAL - Spotykarnia oraz Szkoła Podstawowa nr 357. Każdy cykl składa się z 6 zajęć.</p> <p>Warsztaty są skierowane do dzieci z kl. I - III. Zakładają grupy do 10 osób. Wszystkie zajęcia podczas realizacji projektu będą bezpłatne i ogólnodostępne, a usytuowanie ich zarówno w przestrzeni MAL – Spotykarnia, jak i w Szkole Podstawowej nr 357 w znaczącym stopniu wpłynie na ich ogólnodostępność. Realizacja projektu ruszy od marca 2025 r. a zakończy się z końcem listopada 2025 r.</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29451</p>
76	Bezpłatne warsztaty sensoryczne dla dzieci oraz wyposażenie placówek bibliotecznych w ławki i sprzęty sensoryczne	<p>Głównym celem projektu jest organizacja w 3 placówkach bibliotecznych warsztatów sensorycznych dla dzieci oraz wyposażenie placówek o niezbędnych do ich prowadzenia sprzęt. Dodatkowo przed placówkami usytuowane zostaną specjalne ławki sensoryczne. Lokalizacja: Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży nr 29 (ul. Konarskiego 6) Wypożyczalnia dla Dorosłych Dzieci i Młodzieży nr 114 (ul. Powstańców Śląskich 17)</p> <p>https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29818</p>